
 
                     
 

     CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
      L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di aprile alle ore 11:00 nella residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 

 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa  Francesca ROTIROTI. 

Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

- Visto il parere di regolarità tecnica  (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

- Visto il parere di regolarità contabile (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 

INDICATO: 

 
             

 

 

 

 

 

ATTO N.  22 
 
DEL:  10/04/2015 

Oggetto: Aggiornamento Albo beneficiari provvidenze di natura economica. Anno 
2014. 

 

 

1. DORIA  

2. MONTISANO 

3. PIACENTE 

Alessandro 

Sergio 

Francesco 

SINDACO 

Assessore 

Assessore 

 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 COPIA 

SI 

No 

SI 

 

 

Si 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che 
- l’art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, che prevede per le amministrazioni pubbliche 
l’obbligo di aggiornare annualmente l’albo dei soggetti beneficiari, cui sono stati 
erogati, nell’esercizio finanziario precedente contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e 
benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci; 
- che gli articoli 1 e 2 del D.P.R. 118/2000 citato, dispongono l’obbligo per le 
amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta degli albi di assicurare la massima 
facilità di accesso e pubblicità all’albo, prevedendo l’informatizzazione dello stesso e 
consentendone l’accesso gratuito; 
 
Dato atto 
- che la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 19 giugno 1992 ha 
chiarito che non vanno indicate “tutte le erogazioni corrisposte dalla Pubblica 
Amministrazione in via generalizzata ed in forza di legge a titolo di previdenza e 
assistenza sociale”; 
- che in considerazione del divieto di diffondere i dati sulla salute previsto dagli artt. 22, 
comma 8, e 68, comma 3, D.Lgs. 196/2003, eventuali elenchi di soggetti beneficiari di 
assegni di cura o di prestazioni sanitarie non devono contenere i nominativi o le iniziali 
degli interessati, né il puntuale riferimento a disposizioni di legge da cui possano 
desumersi le cause dell’erogazione; 
 
Ritenuto quindi opportuno 
- redigere l’Albo dei Beneficiari seguendo il criterio di cassa, in coerenza con il concetto 
espresso dall’art. 1 del D.P.R. 118/2000 che parla di contributi erogati indicando per 
ciascun beneficiario la contribuzione pari a quella effettivamente pagata nel corso del 
2014; 
- di indicare l’erogazione di contributi a fini di previdenza e assistenza sociale con la 
dicitura generica “Beneficiari diversi” in forza degli articoli 22, comma 8, e 68, comma 
3, del D.Lgs. 196/2003; 
 
Visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti economici ad enti 
pubblici e privati; 
 
Visto l’art.1 del DPR 07.04.2000 n.118 che dispone che ogni ente locale istituisca ed 
aggiorni annualmente l’Albo dei beneficiari di sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di 
natura economica a carico del bilancio comunale; 
 
Ritenuto dover provvedere ad aggiornare l’albo dei beneficiari di provvidenze di natura 
economica per l’anno 2013 sulla base delle risultanze contabili effettuate da parte del 
responsabile del servizio finanziario; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica resi ai senso dell’art.49 del T.U.E.L.;. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli 

 

 

 

DELIBERA 

 
La narrativa che precede è parte integrante del presente dispositivo da intendersi qui 
integralmente riprodotta; 

 



a) di aggiornare l’albo dei beneficiari delle provvidenze di natura economica erogate 
nell’anno 2014 a carico del bilancio comunale, allegato alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale (All.A); 
 

b) di assicurarne la massima facilità di accesso e pubblicità prevedendo, oltre 
all’ordinaria pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, l’inserimento della presente 
nel sito web del Comune di San Vito sullo Ionio 
http://www.comune.sanvitosulloionio.cz.it/ nella sezione “Trasparenza, valutazione 
e merito”. 
 

c) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza 
del provvedere, con separata ed unanime votazione dei presenti, ai sensi 
dell’art.134 co.4 del D.Lvo n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

   F.to Alessandro DORIA                                                                         F.to  Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

 

           

PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
  Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria 

 
    F.to come in originale                                          F.to come in originale                                          F.to come in originale 

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 
E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal  17.04.2015 
Come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 1000 del  17.04.2015  ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata trasmessa con lettera prot. n.         del       al CO.RE.CO. per il controllo 

� su iniziativa del C.C. o della G.M. 

� su richiesta dei Sigg. Consiglieri; 

� su iniziativa del C.C. o della G.M.; 

� nei limiti delle legittimità denunciate; 

� perché ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del Consiglio; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il  17.04.2015 

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 

� non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 

� decorsi 30 gg. Dalla data di trasmissione dell’atto al CO.RE.CO. art. 134, comma 1^ T.U. 267/2000, senza che sia 
stata comunicata l’adozione di provvedimenti di annullamento; 

� avendo il CO.RE.CO. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità art. 134 comma 1^, T.U. 267/2000. 

 
San Vito sullo Ionio lì 17.04.2015  

 
 
                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 F.to  Dr.ssa Francesca  ROTIROTI 
               
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


